
長浜市聯杏委員公表第22号

令和5年度長浜市監査等実施計画に基づき実施した監査及び出納検査についてと

りまとめた「令和5年度監査等結果報告書」を次のとおり公表する。

令和 6年 3月 25日

長浜市監査委員 安原

長浜市監査委員 中井

長浜市監査委員 西岡



長 監 第 60号
令不日6年 3月 25日
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長浜市監査委員
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定期監査の結果について

令ヽ不日6年 2月 6日 から令和 6年 2月 27日 に実施した定期監査の結果について、

市議会議長及び市長に報告書を提出したので、その写しを送付します。

なお、監査結果の写しを別紙のとおり送付しますので、今後も指導をお願いしま

す。



長 監 第 60号
令不日6年 3月 25日

長浜市議会議長 様

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長浜市監査委員
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定 期 監 査 報 ・告 書

地方自治法(昭和22年法律第67号)第 199条第4項の規定に基づき、定期監

査を実施したので、同条第9項の規定によりその結果を下記のとおり報告します。

記

1 監査の実施期間及び姑象 :  i

(1)期  間

令和 6年 2月 6日 から令和6年 2月 27日 まで

(2)監査姑象

北都管理課、人事課、財政課 (財産活用政策室含む)、
多契約管理課、

秘書課、総務課 (内部統制推進室含む)(選挙管理委員会事務局

2 監査の概要          |、
令和5年度の事務事業に関する所管業務の執行状況に対して実施した。

3 監査の結果

F~)〒管業務及び予算経理事務の執行は、おおむね適正に処理されていると認め

られたも     :



長浜市長  様

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長 監 第 60号
令不日6年 3月 25日

安原

中井

西岡

定 期 監、査 報 告 書

地方自治法(昭和22年法律第67号)第 199条第4項の規定に基づき、定期監

査を実施したので、同条第9項の規定によりそのi結果を下記のとおり報告します。

記

1 監査の実施期間及び対象

(1)期  間

令和 6年 2月 6日 から令和 6年 2月 27日 まで

(2)監査対象                      t
北部管理課、人事課、財政課 (財産活用政策室含む)、 契約管理課、

秘書課、総務課 (内部統制推進室含む)t(選挙管理委員会事務局

2 監査の概要

令和 5年度の事務事業に関する所管業務の幸九行状況に対して実施しだ。

3 監査の結果     _
所管業務及び予算経理事務の執行は、おおむね適正に処理されていると認つ

'られた。      r



長 監 第 60号
令不日6年 3月 25日
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北部管理課長 様

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長浜市監査委員
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定期監査の結果にういて

令和 6年 2月 6日 から令和 6年 :2月 :27日 に実施 した定期監査の結果について、

市議会議長及び市長に報告書を提出したので、
.そ

の写しを送付します。, ア

なお〔次の点について留意原買います。●    ヽ :

。会議契釉関係につぃて、記載誤りや評載漏れが見受けられたため、今後は適切

な事務処理をされるようお願いしたいき     、 、         1

今後はヽ 上記の事項にういて十分配慮され、適正かう効果的な事務事業の執行に

努められたい。   i            :i



長 監 第 60号
令不菌6年 3月 25日

人事課長 様

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長浜市監査委員
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定期監査の結果について

令和6年 2月 6日 から令和6年 2月 27日 に実施した定期監査の結果について、

Ⅲ市議会議長及び市長に報告書を提出したので、その写しを送付します。  、

なお、
｀
次の点について留意願います。

記

・出張命令関係にういて、事後決裁が見受けられたため、今後は適切な事務処理

をされるようお願いしたい。

・各種会計事務について、記載漏れや記載誤り、請求書入の収受印漏れ、決裁編

、れなどが見受けられたため、今後は適切な事務処理をされるようお願いしたい。

今後は、上記の事項について十分配慮され、適正かつ効果的な事務事業の執行に

努められたい。   :           l             i



財政課長 様

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長浜市監査委員
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定期監査の結果について

令不H6年 2月 6日 から令和 6年 2月 27日 に実施した定期監査の結果について、

市議会議長及び市長に報告書を提出したので、その写しを送付します。

なお、次の点について留意願ぃます。

・出張命令関係について、事後決裁が見受けられたため、今後は適切な事務処理

をされるようお願いしたい。

・委託契約関係について、支出負担行為決議書及び伺書の文書主任印漏れが見受

けられたため、今後は適切な事務処理をされるようお願いしたい。

今後は、上記の事項について十分配慮され、適正かつ効果的な事務事業の執行に

努められたい。 i

記



契約管理課長 様

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長浜市監査委員
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安原

中井
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定期監査の結果について

令和0年 2月 o日 から令和6年 2月 27日 に実施した定期監査の結果について、

市議会議長及び市長に報告書を提出したので、その写|を送付します。



秘書課長 様

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長浜市監査委員

長 監 第 60号
令和 6年 3月 25日

安原

中井

西岡
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定期監査の結果にういて

令和 6年 2月 6日 から令和 6年 2月 27日 に実施した定期監査の結果について、

市議会議長及び市長に報告書を提出したので、その写しを送付します。



長 監 第 69号
令不日6年 3月 25日

,

総務課長 様

長浜市監査委員

長浜市監査委員
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定期監査の結果について

令不日6年 2月 6日 から令和6年 2月 27日 に実施した定期監査の結果につぃて、

市議会議長及び市長に報告書を提出したolで、その写しを送付レます。

なお、次の点について留意願います。

記

e委託契約関係にういて、記載誤りが見受けられ々々め、今後は適切な事務処理

をされるようお願いしたい。         _

今後は、上記の事項について十分配慮され、適正かつ効果的な事務事業の熟行に

努められたい。     i      !               ′
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